
1 /1

Název
zadavatele:

Janáčkova akademie múzických
umění v Brně

Sídlo: Beethovenova 650/2, 662 15 Brno
IČO: 62156462

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)

veřejná zakázky

„Informační a komunikační technologie“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P19V00000047“

Zadavatel poskytuje vysvětlení k zadávacím podmínkám v tomto znění:

Dotaz dodavatele
Zadavatel v čl. IV. (2) smlouvy o koupi movité věci stanovil: „Prodávající je povinen věc kupujícímu 
odevzdat kdykoli od podpisu smlouvy (splnitelnost), nejpozději však do 45 dnů od podpisu smlouvy 
(splatnost)…“ Obdobně stanovil také v čl. IV 1. v zadávací dokumentace. Podpisem smlouvy 
nabývá smlouva platnosti, účinnosti však smlouva v souladu se zákonem a s čl. XIV. 11 smlouvy až 
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv, přičemž uveřejnění smlouvy zajišťuje dle smlouvy 
zadavatel.

Účastník upozorňuje, že:
a) lhůta k splnění smlouvy začne běžet nikoliv od účinnosti smlouvy, ale již od jejího podpisu,
b) mezi podpisem smlouvy a nabytím účinnosti smlouvy může uplynout neomezeně dlouhá doba
(dle zákona až 90 dní, kdy smlouva neuveřejněná v registru smluv ze zákona od počátku zaniká)
c) vybraný dodavatel se tak v případě opomenutí zadavatele s uveřejněním smlouvy v přiměřené
lhůtě před očekávaným dodáním plnění může nezaviněně dostat do časové tísně.

Doplní zadavatel čl. čl. XIV. 11 smlouvy např. následovně „Zadavatel se zavazuje uveřejnit smlouvu 
v registru smluv bez zbytečného odkladu od podpisu smlouvy, max. však do 5 pracovních dní od 
podpisu smlouvy.“?

Odpověď zadavatele
Smluvní strany mají solidární povinnost (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv), a tedy i právo smlouvu 
v registru smluv uveřejnit. Nic tedy dodavateli nebrání, aby uzavřenou smlouvu sám v registru smluv 
uveřejnil již v den jejího podpisu, případně kdykoli později, měl-li by pocit, že zadavatel s uveřejněním 
otálí. Proto zadavatel dodavatelem navržené doplnění smlouvy neprovede.
Zadavatel si dovoluje upozornit, že mezi podpisem smlouvy a nabytím účinnosti smlouvy nemůže 
uplynout neomezeně dlouhá doba, jak uvádí dodavatel sub b), když nejen zákon o registru smluv, ale 
i dodavatel sám uvádí, že může jít nejvýše o 90 dnů.

V Brně dne 16. 10. 2019 Ing. Josef Vinkler 
vedoucí technického a investičního odboru


		2019-10-16T08:29:13+0200
	Ing. Josef Vinkler




